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citet og støttestrukturer. Jeg vil understrege, at 
der på nuværende tidspunkt ikke er truffet no- 
gen form for politisk beslutning omkring forsva- 
rets fremtidige struktur, herunder ændringer af 
skolestrukturer. En beslutning herom vil blive 
baseret på rationelle, militære og økonomiske 
overvejelser og hensyn. 

Klaus Hækkerup (S): 
Jeg synes ikke, jeg får svar på det stillede spørgs- 
mål. Forsvarschefen har nedsat en arbejdsgrup- 
pe, der skal se på en skolestruktur, hvorefter den 
skal se på mulighederne for at etablere en skole- 
struktur, hvorefter Auderødlejren nedlægges. 
Mit spørgsmål er: Vil man også se på en skole- 
struktur, hvor Auderødlejren bevares, sådan at 
det, hvis det er billigere, kan blive løsningen? 

Det, der er faren ved det her, er jo det, som 
ministeren siger, at det her er et oplæg til poli- 
tisk drøftelse. Bør der ikke i sådan et oplæg til 
politisk drøftelse være en belysning af både den 
ene mulighed og den anden mulighed? Og vil 
ministeren sikre, at muligheden for at bevare 
Auderødlejren som søværnets grundskole i øv- 
rigt i et samarbejde, kunne man forestille sig, 
med Holmen også bliver inddraget i de overve- 
jelser og undersøgelser, der nu skal foretages 
som et grundlag for de politiske drøftelser? 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Det ligger jo i det, jeg til slut netop sagde. En 
fremtidig beslutning vil blive baseret på ratio- 
nelle, militære, økonomiske overvejelser af hen- 
syn. Sådanne overvejelser og beregninger kan 
man jo netop ikke gøre uden at inddrage det be- 
stående og eventuelle andre muligheder. Det lig- 
ger jo i det. 

Der var jeg også glad, da jeg så det brev fra 
Frederiksværk Kommune, som hr. Hækkerup 
venligst sendte over i forbindelse med sit 
spørgsmål, hvor man til slut fra kommunens 
side skriver: Vi ønsker, at fremtiden for søvær- 
nets grundskole bliver afgjort på grundlag af 
militære.og finansielle overvejelser. Vi ønsker ik- 
ke, at fremtiden for søværnets grundskoler afgø- 
res ud fra regionalpolitiske betragtninger, hvil- 
ket vi mener, at en eventuel flytning til Frede- 
rikshavn er udtryk for. 

Jeg gentager, der bliver foretaget en lang ræk- 
ke militærfaglige og økonomiske analyser om 
hele den omvæltning, som det danske forsvar 
skal gennemgå. Og dermed har jeg også svaret 
på spørgsmålet. Selvfølgelig vil det indgå i over- 
vejelserne, om det militærfagligt og økonomisk 

er fornuftigt at blive på søværnets grundskole, 
som den er i dag. 

Kl. 13.55 

Klaus Hækkerup (S): 
Det var så et delvist svar på mit spørgsmål, men 
jeg står her med det kommissorium for projekter 
vedrørende søværnets skolestruktur af 4.9.2003 
fra forsvarschefen, og der står: 

Opgaven -  og det er det, der skal undersøges 
-  er: Søværnets skolestruktur forudses at bestå 
af følgende hovedskoler: For det første Søvær- 
nets Officersskole på Holmen, for det andet op- 
rettes Søværnets Sergent- og Grundskole i Fre- 
derikshavn, og for det tredje Søværnets Special- 
skole. 

I det kommissorium for denne her arbejds- 
gruppe er det jo fastsat, at grundskolen skal flyt- 
tes. Kan vi få en analyse, der kan indgå som 
grundlag for de politiske drøftelser, hvor fordele 
og ulemper ved at bevare grundskolen i Aude- 
rødlejren og eventuelt ved at flytte sergentsko- 
len til Auderødlejren også bliver belyst? 

Kan vi få et tilsagn om, at det her kommisso- 
rium af ministeren vil blive tilsidesat, så vi kan 
få en ordentlig og grundig belysning, så vi har et 
ordentligt beslutningsgrundlag, når vi skal lave 
et forsvarsforlig, eller står det her kommissori- 
um stadig ved magt? 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Nej, jeg kan i hvert fald garantere hr. Hækkerup, 
at der ikke er noget kommissorium, der bliver 
tilsidesat. 

Forsvarskommandoen er i gang med en lang 
række analyser. Disse analyser er end ikke tilen- 
debragt, og når de bliver det, så bliver de be- 
handlet i Forsvarsministeriet. Herunder vil også 
indgå: Hvad er det rationelle, det økonomiske, 
militærfaglige i at blive i Auderød, som det er i 
dag? 

Klaus Hækkerup (S): 
Hvordan kan ministeren sige, at den undersø- 
gelse også vil indgå, nemlig undersøgelsen af, 
hvordan det fagligt og militært og økonomisk 
vil se ud, hvis man bliver i Auderød, når der i 
kommissoriet for arbejdsgruppen udtrykkeligt 
står det, som man udtrykkeligt ikke har nævnt, 
men kun, at der skal lægges til grund, at Søvær- 
nets Sergent- og Grundskole skal oprettes i Fre- 
derikshavn? Hvorfor står det andet der ikke, og 
hvordan vil ministeren sikre, at den del af un- 


